
FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/** 
 

 

Zgłoszona w dniu: 26.01.2021r. 

przez Radną: Annę Chinalską 

 

w sprawie: Utworzenia przejścia dla pieszych w miejscowości Strużka gm. 

Bobrowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287. 

 

Treść interpelacji: 

W imieniu Pana Marcina Jagodzińskiego,  Radnego Gminy Bobrowice 

oraz Mieszkańców Strużki  zwracam  się z prośbą o utworzenie przejścia dla 

pieszych umożliwiającego bezpieczne przejście przez drogę do przystanku. 

Ostatnio  ze środków Zarządu Dróg Wojewódzkich  został wybudowany 

chodnik przez miejscowość co bardzo poprawiło bezpieczeństwo pieszych.  

Jednak dzieci podążające  na przystanek autobusowy, aby dojechać  do szkoły w 

Bobrowicach muszą przejść przez jezdnię,  która stanowi tu odcinek prostej 

drogi.   

Drogą tą poruszają się samochody ciężarowe przewożące drewno do Kronopolu 

oraz przewożące towary w kierunku Żar, a dalej autostrady. 

 Dochodziło już kilkakrotnie do niebezpiecznych sytuacji, na szczęście nie było 

sytuacji w których byli ranni czy zabici. 

 Za dotychczasowe dokonania na drodze wojewódzkiej 287, w miejscowości 

Stróżka w imieniu swoim i mieszkańców bardzo dziękuję. 

Proszę o szybką interwencję i ewentualne przedstawienie harmonogramu 

prac. 

 

 
              
              Anna Chinalska   
                          (podpis)   

 
 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.III.0003.2.2021.IMK

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych 
w m. Strużka, informuję, że w 2016 r. w trakcie budowy odcinka chodnika z lewej 
strony drogi analizowano poprawę bezpieczeństwa pieszych, jednak z uwagi na 
niekorzystne warunki terenowe z prawej strony jezdni, tj. wąskie pobocze, rowy oraz 
brak wyraźnych miejsc skupiających pieszych nie skomunikowano budowanego 
chodnika z drugą stroną drogi. Mając na uwadze dobra widoczność, niewielki ruch 
pieszych oraz możliwość przekracza jezdni w dowolnym miejscu nie stwierdzono 
potrzeby wyznaczenia przejścia dla pieszych. 

Na terenie miejscowości o charakterze wiejskim, gdzie ruch pieszy jest 
znikomy lub ma charakter ruchu rozproszonego najlepszym rozwiązaniem jest 
pozostawienie możliwości dla pieszych wynikających z art. 13 pkt 3 Ustawy  z 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, zgodnie z którym przechodzenie przez 
jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone pod warunkiem, że nie 
spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. 

Pieszy obowiązany jest ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej 
krawędzi jezdni iść droga najkrótszą, prostopadle do osi jezdni. Ponadto, 
wyznaczenie przejścia w małych miejscowościach zawęża obszar ruchu poruszania 
się pieszych, do warunków określonych ściśle w przepisach (przechodzenie przez 
jezdnię poza przejściem jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 
100 m), co zazwyczaj prowadzi do nagminnego łamania obowiązujących przepisów 
przez pieszych, a w konsekwencji do deprecjacji wprowadzonego oznakowania 
i wzrostu zagrożenia bezpieczeństwa ruchu.

 Zielona Góra, 11 lutego 2021 r. 

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 
[podpisano certyfikowanym podpisem 

elektronicznym]


